[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 04/2023, CONTRATO Nº 118/2019 REFERENTE A PROCESSO LICITATÓRIO Nº 167/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA SIMPEX – SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS LTDA NA FORMA QUE SEGUE:

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, neste ato representado pelo  Senhor Prefeito João Paulo Beltrão dos Santos, casado, residente e domiciliado no Município de Boa Vista do Cadeado RS,, inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e de outro lado a empresa SIMPEX – SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESIDUOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 07.734.631/0001-83 sito a Avenida Independência nº 23, Bairro Felix do Município de Palmeira das Missões - RS, representada neste ato pelo Sócio Proprietário João Manoel da Silva Neto, inscrito no CPF: 019.745.330-93, doravante simplesmente denominada CONTRATADA, celebram o presente, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente termo do aditivo tem por objeto prorrogar o contrato 118/2019, pelo período de 12 meses, tendo como Termo Inicial 06/11/2023 e Termo Final 06/11/2024. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando nº 284/2023
CLAÚSULA SEGUNDA: DO REAJUSTE DE PREÇOS

Os valores do contrato inicial foram reajustados em 2022, conforme cláusula Terceira do contrato 118/2019, utilizando o índice IGP-M acumulado 12 meses do Mês de Outubro/2022, igual á 6,516%. Os valores reajustados encontram-se descrito na Tabela 1. Os valores permanecerão durante a vigência do presente termo Aditivo.
Tabela 1: Valores reajustados conforme indexador IGP-M
	Descrição do Serviço

	Valor Mensal

	Coleta (A)
	R$ 7.298,66

	Transporte (B)
	R$ 8.506,09

	Destinação Final (C)
	R$ 1.850,58

	Valor Total Mensal (A+B+C)
	R$ 17.655,33

	Valor Anual [(A+B+C) x 12]
	R$ 211.863,96

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta do Orçamento aprovado para o exercício financeiro de 2023/2023.

CLÁUSULA QUARTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do contrato inicial Nº 118/2019 não alterados pelo presente termo.

  Boa Vista do Cadeado RS 30 de outubro de 2023.
__________________________
João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante
__________________________

João Manoel da Silva Neto
Simpex
Contratada

________________________

Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador  Júridico
OAB/RS 83.693

Testemunhas: